

BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES

CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

VII LEGISLATURA

Serie D:
GENERAL 14 de noviembre de 2000 Núm. 92

ÍNDICE

| | | |
|------------------|---|---------|
| | | Páginas |
| Composici | ón y organización de la Cámara | |
| Comisiones, su | JBCOMISIONES Y PONENCIAS | |
| 041/000012 | Baja de don Jordi de Juan i Casadevall como Secretario Primero de la Comisión de Presupuestos | 2 |
| | Elección de don Javier Iglesias García como Secretario Primero de la Comisión de Presupuestos | 2 |
| | Baja de don Vicente Martínez-Pujalte López como Portavoz del Grupo Parlamentario Popular en el Congreso en la Comisión de Presupuestos | 2 |
| | Designación de don Rafael Cámara Rodríguez-Valenzuela como Portavoz del Grupo Parlamentario Popular en el Congreso en la Comisión de Presupuestos | 2 |
| 041/000025 | Designación de don Vicente Martínez-Pujalte López como Portavoz del Grupo Parlamentario Popular en el Congreso en la Comisión de Economía y Hacienda | 2 |
| | Baja de don Juan Manuel Albendea Pabón como Portavoz Adjunto del Grupo Parlamentario Popular en el Congreso en la Comisión de Economía y Hacienda | 2 |
| | Designación de don Jordi de Juan i Casadevall como Portavoz Adjunto del Grupo Parlamentario Popular en el Congreso en la Comisión de Economía y Hacienda | 3 |
| Otros texto | os | |
| INICIATIVA LEGIS | SLATIVA POPULAR | |
| 120/000005 | Acuerdo de la Mesa de la Cámara admitiendo el escrito por el que se ejercita el trámite inicial de la iniciativa legislativa popular sobre principios básicos de ordenación del medicamento | 3 |

COMPOSICIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA CÁMARA

COMISIONES, SUBCOMISIONES Y PONENCIAS

041/000012

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la baja, notificada con fecha 2 de noviembre de 2000 por el Grupo Parlamentario Popular en el Congreso, de don Jordi de Juan i Casadevall como Secretario Primero de la Comisión de Presupuestos.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

041/000012

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la elección de don Javier Iglesias García como Secretario Primero de la Comisión de Presupuestos.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

041/000012

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la baja, notificada con fecha 2 de noviembre de 2000 por el Grupo Parlamentario Popular en el Congreso, de don Vicente Martínez-Pujalte López como Portavoz del mismo en la Comisión de Presupuestos.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

041/000012

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la designación por el Grupo Parlamentario Popular en el Congreso, de don Rafael Cámara Rodríguez-Valenzuela como Portavoz del mismo en la Comisión de Presupuestos.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

041/000025

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la designación por el Grupo Parlamentario Popular en el Congreso con fecha 2 de noviembre de 2000, de don Vicente Martínez-Pujalte López como Portavoz del mismo en la Comisión de Economía y Hacienda.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

041/000025

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la baja, notificada con fecha 2 de noviembre de 2000 por el Grupo Parlamentario Popular en el Congreso, de don Juan Manuel Albendea Pabón como Portavoz Adjunto del mismo en la Comisión de Economía y Hacienda.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

041/000025

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento del Congreso de los Diputados, se ordena la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES de la designación por el Grupo Parlamentario Popular en el Congreso, con fecha 2 de

noviembre de 2000, de don Jordi de Juan i Casadevall como Portavoz Adjunto del mismo en la Comisión de Economía y Hacienda.

Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

OTROS TEXTOS

INICIATIVA LEGISLATIVA POPULAR

120/000005

La Mesa de la Cámara, en su reunión del día de hoy, ha adoptado el acuerdo que se indica respecto del asunto de referencia:

(120) Iniciativa legislativa popular

AUTOR: Ibáñez Hernando, Salvador y otros

Proposición de Ley sobre principios básicos de ordenación del medicamento.

Acuerdo:

Admitir a trámite el escrito por el que se ejercita el trámite inicial de la iniciativa legislativa popular, comunicando este acuerdo a la Comisión Promotora, a la Junta Electoral Central y al Senado, y publicándolo en el BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES, conforme a los artículos 5.3 y 7.1 de la Ley Orgánica 3/1984, de 26 de marzo, de Regulación de la Iniciativa Legislativa Popular.

En ejecución de dicho acuerdo, se ordena la publicación de conformidad con el artículo 97 del Reglamento de la Cámara.

Palacio del Congreso de los Diputados, 7 de noviembre de 2000.—La Presidenta del Congreso de los Diputados, **Luisa Fernanda Rudi Úbeda.**

Edita: **Congreso de los Diputados** Calle Floridablanca, s/n. 28071 Madrid

Teléf.: 91 390 60 00. Fax: 91 429 87 07. http://www.congreso.es

Imprime y distribuye: Imprenta Nacional BOE

Avenida de Manoteras, 54. 28050 Madrid Teléf.: 91 384 15 00. Fax: 91 384 18 24

Depósito legal: M. 12.580 - 1961